



කම්කරු අමාත්‍යාංශය

ජාතික වෘත්තීය පුරක්ෂිතතා හා සේවා ආයතනය



තනතුරු පුර්ජ්‍යාඩා

කම්කරු අමාත්‍යාංශයට අනුබද්ධිත හා 2009 අංක 38 දරන ජාතික වෘත්තීය ආරක්ෂණ සහ සෞඛ්‍ය පිළිබඳ ආයතන පනත යටතේ ස්ථාපිත ජාතික වෘත්තීය පුරක්ෂිතතා හා සේවා ආයතනයේ පුර්ජ්‍යාඩා පවතින පහත සඳහන් තනතුරු සඳහා පුදුසුකම් සපුරාලන ශ්‍රී ලංකික පුරවැසියන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

01. කළමනාකරණ සහකාර (තාක්ෂණික නොවන) : **තනතුරු 04**

1.1 පත්වීමේ ස්වභාවය

- | | | |
|---------------------|---|--|
| i. සේවා ගණය | : | කළමනාකරණ සහකාර (තාක්ෂණික නොවන) |
| ii. වැටුප් කේතය | : | MA 1 -1-2025 III ජේතීය |
| iii. වැටුප් පරිමාණය | : | රු.46,220-10X 540-7X 630-4X 890- 20X 1190 - 83,390 |

1.2 බදවා ගැනීමේ පුදුසුකම් :

1.2.1 අධ්‍යාපන

: බාහිර අයදුම්කරුවන් සඳහා

අධ්‍යාපන පුදුසුකම්

1. අධ්‍යාපන පොදු සහතික පත් (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයේ දි සිංහල / දේමල, ගණිතය, ඉංග්‍රීසි භාෂාව යන විෂයයන් ඇතුළව විෂයයන් 04කට සම්මාන සාමාර්ථයන් සහිතව එකවර විෂයයන් 06 කින් සමන්ව තිබේ.

සහ

- ii. අධ්‍යාපන පොදු සහතික පත් (උසස් පෙළ) විභාගයේ දි අවම වශයෙන් විෂයන් 03 ක් (සාමාන්‍ය පොදු පරික්ෂණය හැර) සමන්ව තිබේ.

අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවන් සඳහා

අධ්‍යාපන පුදුසුකම්

- ප්‍රාථමික ජේතීය - හිල්පිය සේවා ගණයන්හි පහත සඳහන් පුදුසුකම් ඇති සේවකයින්ට මේ සඳහා අයදුම් කළ හැකිය.

- i. අධ්‍යාපන පොදු සහතික පත් (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයේ දි සිංහල / දේමල, ගණිතය, ඉංග්‍රීසි භාෂාව යන විෂයයන්

අ�තුළුව විෂයයන් 04 කට සම්මාන සාමාර්ථයන් සහිතව එකවර විෂයයන් 06 කින් සමත්ව තිබේ.

- ii. සේවයේ ස්ථීර පත්වීම දැරිය යුතු අතර එම පත්වීම වල ස්ථීර කරනු ලැබ සිටිය යුතුය.
- iii. නියමිත දිනට පුරවාසන්නව ස්ථීර පත්වීමක යටත් පිරිසෙසයින් අවුරුදු 05ක අඛණ්ඩ සතුමුදායක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කොට තිබිය යුතුය.

1.2.3 වයස

: ඉල්ලුම්පන් හාර ගන්නා අවසාන දිනට අවුරුදු 18 ට නොඅඩු අවුරුදු 45 ට නොවැකි විය යුතුය. අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවන්ට උපරිම වයස් සීමාව අදාළ නොවේ.

1.2.4. වෙනත්

- : සැම ඉල්ලුම්කරුවෙක්ම,
- I. ශ්‍රී ලංකික පුරවැසියෙකු විය යුතුය.
 - II. තනතුරට පැවරෙන කාර්යයන් මැනවින් ඉටු කිරීම සඳහා මෙන්ම දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීම සඳහා මනා යෝගතාවයෙන් යුත්ත විය යුතුය.
 - III. විශිෂ්ට වරිතයෙන් යුත්ත විය යුතුය.

1.3 බදවා ගැනීමේ ක්‍රමවේදය : ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණයක් මගින් තෝරා ගනු ලැබේ.

සේවා නියුත්ක්ත කරවීමේ කොන්දේසි

මෙම පත්වීම් ස්ථීරය .සේවක අරථ සාධක අරමුදලට හා සේවා නියුත්තිකයන්ගේ හාරකාර අරමුදල් සඳහා හිමිකම් සහිතය.

බදවා ගැනීමේ දි වැටුවප

බාහිර අයදුම්කරුවන් අතුරින් බදවා ගැනීමේ දි අදාළ තැනැත්තා වැටුප් පරීමාණයේ ආරම්භක පියවරෙහි පිහිටුවනු ලැබේ. අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවන් බදවා ගැනීමේ දි පිහිටුවනු ලැබිය යුතු වැටුප් පියවර ආයතන සංග්‍රහයේ VII පරිවිශේදයේ විධිවිධාන පරිදි තීරණය කරනු ලැබේ.

අයදුම් කිරීමේ ක්‍රමය

මෙම විසින් සකස් කරන ලද අයදුම්පත 2025/08/15 දිනට හේ රේට පෙර අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්, ජාතික වෘත්තීය සුරක්ෂිතතා හා සෞඛ්‍ය ආයතනය, අංක 97, ජාවත්ත පාර , කොළඹ 05 ලිපිනයට ලියපදිංචි තැපෑල මගින් යොමු කළ යුතුය. තනතුරු කිහිපයකට ඉල්ලුම් කරන්නේ නම් එක තනතුරකට එක බැංශින් වන සේ අයදුම්පත වෙන් වෙන් වගයෙන් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

අයදුම්පත බහා එවන ලිපි කවරයේ ඉහළ වම් කෙළවරේ අදාළ තනතුර සඳහන් කළ යුතුය. අයදුම්පත් හාරගන්නා අවසන් දිනයට පසු ඉදිරිපත් කරන අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසන් දිනය

තනතුරට පත් කිරීම සඳහා ඉල්ලුම් කිරීම පිළිස අවශ්‍ය සුදුසුකම් සපුරා ඇති ලෙසට පිළිගනු ලබන්නේ අයදුම්කරු ඉහත සඳහන් අවශ්‍ය සුදුසුකම් අයදුම්පත් හාර ගන්නා අවසාන දිනය 2025/08/15 දින වන විට සැම ආකාරයකින්ම සම්පූර්ණ කර ඇත්නම් පමණි.

මෙම තනතුරු සඳහා බලවා ගැනීම් සම්බන්ධයෙන් අවසාන තීරණය ජාතික වෘත්තීය සුරක්ෂිතතා හා සෞඛ්‍ය ආයතනයේ පාලක මණ්ඩලය සතු වේ.

දුරකථන අංකය :- 011- 2585425 / 011 – 598672
විද්‍යුත් තැපෑල :- info@niosh.gov.lk
වෙබ් අඩවිය :- www.niosh.gov.lk

ලිපිනය :- අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්
ජාතික වෘත්තීය සුරක්ෂිතතා හා සෞඛ්‍ය ආයතනය
අංක 97
ජාවත්ත පාර
කොළඹ 05

Ministry of Labour

National Institute of Occupational Safety and Health

Vacancies

Applications are invited from eligible citizens of Sri Lanka, for the following positions in the National Institute of Occupational Safety and Health, affiliated to the Ministry of Labour and, established under the National Institute of Occupational Safety and Health Act, No 38 of 2009.

01. Management Assistant (Non - Technical) – 4 Vacancies

1.1 Nature of the Appointment

- (i) Service category : Management Assistant (Non - Technical)
(ii) Salary code : MA 1- 1-2025 Grade - III
(iii) Salary scale : Rs. 46,220 – 10X 540 – 7X 630 – 4X 890 – 20X 1190 – 83, 390

1.2 Qualifications for Recruitment:

1.2.1 Educational Qualifications

: **For External Applicants**

Educational Qualifications

- Having passed six subjects with credit passes for 4 subjects including, Sinhala/ Tamil, Mathematics and English at the G.C. E. (O/L) examination in one sitting.

And,

- Having passed minimum three subjects (Excluding General Knowledge) at the G. C. E. (A/L) examination in one sitting.

For Internal Applicants

Educational Qualifications

Primary Grade – Employees who possess the qualifications in the following Technical Service Categories are eligible to apply for this.

1. Having passed six subjects with credit passes for 4 subjects including, Sinhala/ Tamil, Mathematics and English at the G.C. E. (O/L) examination in one sitting.
2. Shall hold permanent appointment in the service and shall have been confirmed in that appointment.
3. Shall have completed a period of five (5) years of continuous satisfactory service in a permanent position immediately prior to the prescribed date.

1.2.3 Age : Shall be not less than 18 years and not more than 45 years of age as at the closing date of application. Upper age limit shall no apply to internal candidates.

1.2.4. Other : Every Applicant,

- I. Shall be a citizen of Sri Lanka.
- II. Shall be physically and mentally fit to perform duties of the post well and to serve in any part of the Island.
- III. Shall be of excellent moral character.

1.3. Method of Recruitment : Applicants will be recruited through a structured interview.

Service Conditions

These appointments will be permanent. Employees are entitled to the Employees Provident Fund and Employees Trust Fund.

Salary at Recruitment

Persons recruited externally will be placed the initial step of the salary. The salary of persons recruited internally will be determined in terms of the provisions in Chapter VII of the Establishment Code.

Method of Application

Applications prepared by you must be sent by registered post to reach **on or before 15/08/2025 address to “Director General, National Institute of Occupational Safety and Health, No. 97, Jawatta Road, Colombo 05”**. Applicants who wish to apply for more than one position must send separate applications for each position.

The relevant post must be mentioned on the top left-hand corner of the envelope. Applications which are received after the closing date will be rejected.

Closing date of Application

The applicants will be treated to have fulfilled the necessary qualifications for appointment to the post only if he/ she has completed above- mentioned qualifications in every respect by the closing date for receipt of application, **2025.08.15**

The decision regarding the recruitment for positions shall be the final decision of the Board of Governors of the National Institute of Occupational Safety and Health.

Tele : 011 – 2585425 / 011 – 598672

Email : info@niosh.gov.lk

Website : www.niosh.gov.lk

Address: **Director General**

National Institute of Occupational Safety and Health

No. 97

Jawatta Road

Colombo 05



தொழில் அமைச்சு

தொழில்சார் பாதுகாப்பு மற்றும் சுகாதார நிறுவகம்



பதவி வெற்றிடங்கள்

தொழில் அமைச்சடன் இணைக்கப்பட்ட, 2009 ஆம் ஆண்டு 38 ஆம் இலக்க தேசிய தொழில்சார் பாதுகாப்பு மற்றும் சுகாதார நிறுவகச் சட்டத்தின் கீழ் தாபிக்கப்பட்ட தேசிய தொழில்சார் பாதுகாப்பு மற்றும் சுகாதார நிறுவகத்தில் வெற்றிடமாகவுள்ள கீழ்க்குறிப்பிட்ட பதவிகளுக்கு பொருத்தமான தகைமை வாய்ந்த இலங்கை பிரசைகளிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

01. முகாமைத்துவ உதவியாளர் (தொழில்நுட்பம் அல்லாதது):

04 பதவிகள்

1.1 நியமனத்தின் தன்மை

i. சேவை வகை : முகாமைத்துவ உதவியாளர் (தொழில்நுட்பம் அல்லாதது)

ii. சம்பளக் குறியீடு : MA 1 -1-2025 தரம் III

iii. சம்பள அளவுத் திட்டம் : ரூ.46,220-10X 540-7X 630-4X 890- 20X 1190-83,390

1.2 ஆட்சேர்ப்புக்கான தகைமைகள்::

1.2.1 கல்வி:

வெளிவாரி விண்ணப்பதாரர்களுக்கான கல்வித் தகைமைகள்

1. கல்விப் பொதுத்தராதர பத்திர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் சிங்களம் / தமிழ், கணிதம், ஆங்கில மொழி எனும் பாடங்கள் உட்பட 04 பாடங்களில் திறமைச் சித்தியுடன் ஒரே அமர்வில் 06 பாடங்களில் சித்தி பெற்றிருக்க வேண்டும்.

மற்றும்

ii. கல்விப் பொதுத்தராதர பத்திர (உயர்தர) பரீட்சையில்; குறைந்தது 03 பாடங்களில் (பொதுசாதாரண பரீட்சை தவிர்த்து) சித்தி பெற்றிருக்க வேண்டும்.

உள்வாரி விண்ணப்பதாரர்களுக்கான கல்வித் தகைமைகள்

· ஆரம்ப தர - திறன் சேவை பிரிவுகளில் பின்வரும் தகைமைகளைக் கொண்ட ஊழியர்கள் இதற்கு விண்ணப்பிக்கலாம்

i. கல்விப் பொதுத்தராதர பத்திர (சாதாரணதர) பரீட்சையில்; சிங்களம் / தமிழ், கணிதம், ஆங்கிலம் எனும் பாடங்கள் உட்பட 04 பாடங்களில் திறமைச் சித்தியுடன் ஒரே அமர்வில் 06 பாடங்களில் சித்தி பெற்றிருக்க வேண்டும்.

ii. பதவி நிரந்தரமாக இருக்க வேண்டும் என்பதுடன் அப்பதவியில் நிரந்தரமாக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்.

iii. குறித்த திகதிக்கு முன்னர் நிலையான பதவியின் கீழ் 05 வருட தொடர்ச்சியான திருப்திகரமான சேவைக் காலத்தை டூர்த்தி செய்திருக்க வேண்டும்.

1.2.3 வயது: விண்ணப்பங்களைப் பெற்றுக் கொள்ளும் இறுதித் திகதியன்று 18 ஆண்டுகளுக்குக் குறையாமலும் 45 ஆண்டுகளுக்கு அதிகமாகாமலும் இருக்க வேண்டும். உள்வாரி விண்ணப்பதாரர்களுக்கு அதிகப்படச் செய்திருக்க வேண்டும்.

1.2.4. மற்றவை: ஒவ்வொரு விண்ணப்பதாரரும்,

I. இலங்கை பிரசையாக இருக்க வேண்டும்.

II. பதவிக்கு விதிக்கப்பட்ட கடமைகளைச் சூழங்காகச் செய்வதற்கும் நாட்டின்; எந்தப் பிரதேசத்திலும் பணியாற்றுவதற்கும் உகந்த தகுதியுடையவராக இருக்க வேண்டும்.

III. சிறந்த நடத்தை கொண்டவராக இருக்க வேண்டும்

1.3 ஆட்சேர்ப்பு நடைமுறை: கட்டமைக்கப்பட்ட நேர்முகப்பரீட்சை மூலம் தெரிவு

வேலவாய்ப்பு நிபந்தனைகள்

இந்த நியமனங்கள் நிரந்தரமானவை. ஊழியர் சேமலாப நிதியம் மற்றும் ஊழியர் நம்பிக்கை நிதியத்திற்கு உரித்தடையவை.

ஆட்சேர்ப்பு செய்யும் போது சம்பளம்

வெளிவாரி விண்ணப்பதாரர்களிடையே ஆட்சேர்ப்பு செய்யும் போது சம்பந்தப்பட்டவர் சம்பள அளவுத்திட்டத்தின் ஆரம்ப படியில் வைக்கப்படுவார். உள்வாரி விண்ணப்பதாரர்களை ஆட்சேர்ப்பு செய்யும் போது தாபிக்கப்படவேண்டிய வேண்டிய சம்பள அளவுத்திட்டம் தாபனக் கோவையின் VII அத்தியாயத்தின் விதிகளின்படி தீர்மானிக்கப்படும்.

விண்ணப்பிக்கும் முறை

உங்களால் தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பம் 2025/08/15 அன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் பணிப்பாளர் நாயகம், தேசிய தொழிலாசார் பாதுகாப்பு மற்றும் சுகாதார நிறுவகம், இலக்கம்; 97, ஜாவத்த வீதி, கொழும்பு 05 என்ற முகவரிக்கு பதிவுத் தபாலில் அனுப்ப வேண்டும். பல பதவிகளுக்கு விண்ணப்பித்தால், ஒவ்வொரு பதவிக்கும் தனித்தனி விண்ணப்பங்கள் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

விண்ணப்பம் அடங்கிய உறையின் மேல் இடது மூலையில் தொடர்புடைய பதவி குறிப்பிடப்பட வேண்டும். விண்ணப்பங்களைப் பெறுவதற்கான இறுதித் திகதிக்குப் பிறகு சமர்ப்பிக்கப்படும் விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்.

விண்ணப்பங்களை கோரும் இறுதித் திகதி

பதவியில் நியமிக்கப்படுவதற்காக விண்ணப்பிப்பதற்கு தேவையான தகைமைகளை பூர்த்தி செய்துள்ளதாக கருதப்படுவது விண்ணப்பதாரர் மேலே குறிப்பிடப்பட்ட தேவையான தகைமைகளை விண்ணப்ப இறுதித் திகதி 2025/08/15 ஆகும் போது எல்லா வகையிலும் பூர்த்தி செய்திருந்தால் மட்டுமே ஆகும்.

இந்தப் பதவிகளுக்கான ஆட்சேர்ப்பு தொடர்பான இறுதி தீர்மானம் தேசிய தொழில்சார் பாதுகாப்பு மற்றும் சுகாதார நிறுவனத்தின் நிர்வாகக் குழு வசமானது.

தொலைபேசி இலக்கம்:- 011- 2585425 / 011 – 598672

மின்னஞ்சல்:- info@niosh.gov.lk

இணையதளம்:- www.niosh.gov.lk

முகவரி:- பணிப்பாளர் நாயகம்

தேசிய தொழில்சார் பாதுகாப்பு மற்றும் சுகாதார நிறுவனம்

இலக்கம் 97

ஜாவத்த வீதி

கொழும்பு 05

* * *